
broj 34 – 15. 12. 2020.438

Zadaće Povjerenstva su:
- prikupljanje prijava na javni poziv;
- razmatranje prijava sukladno uvjetima za dodjelu 

potpore iz javnog poziva;
- donošenje odluke o odbacivanju odnosno odbijanju 

prijava;
- predlaganje liste korisnika potpora.

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.

Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/472
URBROJ: 251-01-03-20-5
Zagreb, 9. prosinca 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 
3/20), Gradska skupština Grada Zagreba, na 38. sjednici, 
9. prosinca 2020., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o mjerama za ublažavanje 
negativnih posljedica na poslovanje ugostitelja i 

obrtnika na području Grada Zagreba uzrokovanih 
epidemijom bolesti COVID-19

Članak 1.

U Odluci o mjerama za ublažavanje negativnih po-
sljedica na poslovanje ugostitelja i obrtnika na području 
Grada Zagreba uzrokovanih epidemijom bolesti CO-
VID-19 (Službeni glasnik Grada Zagreba 27/20), članak 
5. briše se.

Članak 2.

U članku 6. riječi: “članaka 2., 3., 4. i 5.” zamjenjuju se 
riječima: “članaka 2., 3. i 4.”

Članak 3.

U članku 7. stavak 3. briše se.

Članak 4.

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba, a stupa na snagu 1. siječnja 2021.

KLASA: 021-05/20-01/446
URBROJ: 251-01-03-20-6
Zagreb, 9. prosinca 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na temelju članka 109. Zakona o cestama (Narodne no-

vine 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i članka 
41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Gradska skupština Gra-
da Zagreba, na 38. sjednici, 9. prosinca 2020., donijela je

ODLUKU
o izmjeni i dopunama 

Odluke o nerazvrstanim cestama

Članak 1.

U Odluci o nerazvrstanim cestama (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 18/13, 16/14, 25/15, 2/17, 7/18, 20/18 - 
pročišćeni tekst i 22/20) u članku 5. alineji 1. riječi: “od-
vodnju atmosferskih voda” zamjenjuju se riječima: “obo-
rinsku odvodnju”.

Članak 2.

U članku 10. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji 
glasi:

“Poslovi upravljanja projektom gradnje sustava za 
oborinsku odvodnju s nerazvrstanih cesta i poslovi ne-
posrednog izvanrednog održavanja sustava za oborinsku 
odvodnju s nerazvrstanih cesta prenose se na javnog ispo-
ručitelja vodnih usluga Vodoopskrbu i odvodnju d.o.o., 
o čemu se sklapa ugovor o prijenosu, sukladno propisu 
kojim se uređuju vodne usluge.”

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4. i 5.

Članak 3.

U članku 16. u stavku 2. iza riječi: “grmlja” dodaju se 
riječi: “te uklanjanje samoniklih stabala i grmlja”.

Članak 4.

U članku 21. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
“Poslove izvanrednog održavanja sustava za oborinsku 

odvodnju s nerazvrstanih cesta obavlja javni isporučitelj 
vodnih usluga Vodoopskrba i odvodnja d.o.o.”

Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.



broj 34 – 15. 12. 2020. 439

KLASA: 021-05/20-01/469
URBROJ: 251-01-03-20-2
Zagreb, 9. prosinca 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na te melju članka 96. Zakona o fi nanciranju politič-

kih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (Na-
rodne novine 29/19 i 98/19), članka 7. stavka 2. Zakona 
o fi nanciranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(Narodne novine 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 - pročišćeni 
tekst, 2/14 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 
96/16 i 70/17) i članka 41. točke 33. Statuta Grada Zagre-
ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 
3/20), Gradska skupština Grada Zagreba, na 38. sjednici, 
9. prosinca 2020., donijela je

ODLUKU
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 

fi nanciranje političkih stranaka i gradskih zastupnica/
zastupnika izabranih s liste grupe birača u 2021.

Članak 1.

Ovom se odlukom raspoređuju sredstva za redovito 
godišnje fi nanciranje političkih stranaka koje imaju naj-
manje jednoga gradskog zastupnika u Gradskoj skupštini 
Grada Zagreba (u daljnjem tekstu: Gradska skupština) i 

gradskih zastupnica/zastupnika izabranih s liste grupe 
birača, koja se osiguravaju u Proračunu Grada Zagreba 
za 2021.

Članak 2.

Sredstva za redovito godišnje fi nanciranje političkih 
stranaka i gradskih zastupnica/zastupnika izabranih s li-
ste grupe birača u Gradskoj skupštini osigurana su u Pro-
računu Grada Zagreba za 2021. u iznosu od 2.700.000,00 
kn.

Sredstava iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se tako 
da se utvrdi jednak iznos sredstava za svakoga gradskog 
zastupnika pa pojedinoj političkoj stranci pripadaju sred-
stva razmjerna broju njezinih gradskih zastupnika u tre-
nutku konstituiranja Gradske skupštine.

Za svakoga izabranoga gradskog zastupnika podzastu-
pljenog spola pripada i pravo na naknadu u visini od 10 % 
iznosa predviđenog za svakoga gradskog zastupnika.

Članak 3.

Prem    a kriterijima iz članka 2. ove odluke utvrđuje se 
jednak iznos sredstava za svakoga gradskog zastupnika u 
Gradskoj skupštini u iznosu od 51.233,40 kn.

Za svakoga gradskog zastupnika podzastupljenog spo-
la utvrđuje se naknada u iznosu od 5.123,34 kn pa je iznos 
sredstava za svaku gradsku zastupnicu 56.356,73 kn.

Sredstva se raspoređuju političkim strankama i grad-
skim zastupnicama/zastupnicima izabranim s liste grupe 
birača kako slijedi:

1. "STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI" - 7 gradskih zastupnica x 56.356,73 394.497,10
- 4 gradska zastupnika x 51.233,40 204.933,60

  UKUPNO   599.430,70
2. HDZ - 1 gradska zastupnica x 56.356,73 56.356,73

  - 6 gradskih zastupnika x 51.233,40 307.400,40
UKUPNO   363.757,13

3. SDP - 2 gradske zastupnice x 56.356,73 112.713,46
- 5 gradskih zastupnika x 51.233,40 256.167,00

  UKUPNO   368.880,46
4. NLZG - 1 gradska zastupnica x 56.356,73 56.356,73

- 3 gradska zastupnika x 51.233,40 153.700,20
  UKUPNO   210.056,93

5. HSU - 2 gradske zastupnice x 56.356,73 112.713,46
- 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

  UKUPNO   163.946,86
6. HSLS - 4 gradska zastupnika x 51.233,40 204.933,60

  UKUPNO   204.933,60
7. HNS - 1 gradski zastupnik x 51.233,40 51.233,40

UKUPNO   51.233,40


